
 

 1  

 

 

 
       ΟΤΔ 
ΕΤΑΧ ΑΑΕ ΟΤΑ 
 
 
 
 
 
 
 
Ταχ. Δ/νση : ΡΟΔΟΚΑΝΑΚΗ 7 
Ταχ. Κώδικας : 82100 
Πληροφορίες : ΜΙΤΣΟΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ 
Τηλέφωνο : 2271043510 
E- mail  : d.mitsos@leaderchios.gr 

 
 
 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης 

 
 
02/04/2024 
 
Αριθμός Πρωτ.: 454 
 
 
Προς: 
ΠΙΝΑΚΑ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
 
 

Θέμα: 6η τροποποίηση της με αρ. πρωτ. 3152/11.12.2020 Απόφασης Ένταξης των Πράξεων με 

τα στοιχεία του Παραρτήματος Ι της παρούσας, στο Υπομέτρο 19.2 «Υλοποίηση δράσεων της 

τοπικής στρατηγικής ανάπτυξης» του ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ «ΠΑΑ 2014-

2020», στο πλαίσιο της αρ. πρωτ. 3002/09.05.2019 πρόσκλησης του τοπικού προγράμματος για 

παρεμβάσεις ιδιωτικού χαρακτήρα της ΟΤΔ Ε.Τ.Α.Χ. ΑΑΕ ΟΤΑ 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΕΔΠ  

ΙΑΚΩΒΟΣ ΑΜΥΓΔΑΛΟΣ 
 
 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις: 
α) Του ν. 4314/2014, ειδικά τα άρθρα 8 και 20, «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την 
εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) 
Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση το ν. 3419/2005 (Α΄ 
297) και άλλες διατάξεις» (Α΄265), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, β) το άρθρο 90 του 
«Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98). 
β) Του ν. 4914/2022, ειδικά το άρθρο 65, παρ. 19, για τη μετονομασία της ΕΥΕ ΠΑΑ 2014-2020 
σε ΕΥΕ ΠΑΑ (Α’ 61), όπως ισχύει. 
2. Τους κανονισμούς, τις Αποφάσεις της Επιτροπής, το Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης 
2014 - 2020, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν: 
α) Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1303/2013 «περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το 
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και 
Αλιείας και περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006». 

ΑΔΑ: 6ΔΠΦ46Μ6Ξ2-ΚΘΙ



 

 2  

 

 

β) Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1305/2013 για τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό 
Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (Ε.Γ.Τ.Α.Α.) και την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) 
αριθ. 1698/2005 του Συμβουλίου. 
γ) Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2020/2022 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά 
με τη θέσπιση ορισμένων μεταβατικών διατάξεων για τη στήριξη από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 
Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων 
(ΕΓΤΕ) τα έτη 2021 και 2022 και για την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1305/2013, 
(ΕΕ) αριθ. 1306/2013 και (ΕΕ) αριθ. 1307/2013 όσον αφορά τους πόρους και την εφαρμογή 
τους τα έτη 2021 και 2022 και του κανονισμού (EE) αριθ. 1308/2013 όσον αφορά τους πόρους 
και την κατανομή αυτής της στήριξης τα έτη 2021 και 2022. 
δ) Την υπ’ αρ. C (2015) 9170/11-12-2015 Εκτελεστική Απόφαση της Επιτροπής, για την έγκριση 
του προγράμματος αγροτικής ανάπτυξης της Ελλάδας για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 
Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης. 
3. Την υπ’ αριθ. 1065/19-04-2016 (Β’ 1273) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
& Τροφίμων με θέμα: «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδος 2014 -2020», όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει κάθε φορά. 
4. Την υπ’ αριθ. αριθ. 1337/4-5-2022 (Β’ 2310) Απόφαση Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 3083/04-08-2021 (Β’ 3702) υπουργικής απόφασης: 
Πλαίσιο υλοποίησης του Μέτρου 19, Τοπική Ανάπτυξη με Πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων, 
(ΤΑΠΤοΚ) του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020, υπομέτρα 19.2 και 19.4», όπως 
ισχύει κάθε φορά. 
5. Την υπ’ αριθ. 849/26-4-2022 (Β΄2169) Υ.Α. «Ορισμός Ομάδων Τοπικής δράσης ως 
Ενδιάμεσων Φορέων Διαχείρισης (ΕΦΔ) Πράξεων του ΠΑΑ 2014 - 2020 και εκχώρηση 
αρμοδιοτήτων σε αυτές». 
6. Την υπ’ αρ. 2545/17-10-2016 κοινή υπουργική απόφαση, «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων της 
ΕΥΔ ΠΑΑ 2014-2020 στις ΕΥΔ Επιχειρησιακού Προγράμματος (ΕΠ) Περιφερειών» (Β’ 3747), 
όπως ισχύει. 
7. Την υπ΄ αριθ. 137675/ΕΥΘΥ1016/19-12-2018 (Β΄5968) Απόφαση του Υφυπουργού 
Οικονομίας και Ανάπτυξης με θέμα: «Αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 
110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄ 3521) υπουργικής απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση 
και αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 (ΦΕΚ Β΄ 1822) υπουργικής 
απόφασης “Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-
2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 
2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των 
αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων”», όπως ισχύει κάθε φορά. 
8. Την υπ’ αριθ. 2635/20-9-2017 (Β 3313) Κοινή Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης & Τροφίμων και Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας & Ανάπτυξης «Περί πλαισίου 
λειτουργίας του Υπομέτρου 19.2 «Στήριξη υλοποίησης δράσεων των στρατηγικών Τοπικής 
Ανάπτυξης με Πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων (CLLD/LEADER)» του Προγράμματος 
«Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας περιόδου 2014-2020», όπως ισχύει. 
9. Τη με αρ. πρωτ. 92415/ΕΥΚΕ 6282/28-08-2017 επιστολή της ΕΥΚΕ «Οδηγίες και 
παρότρυνση τήρησης διαδικασιών προς Φορείς που εμπλέκονται στη χορήγηση Κρατικών 
Ενισχύσεων. 
10. Τις από 04/04/2016 αποφάσεις - συμπεράσματα της 1ης Συνεδρίασης της Επ. 
Παρακολούθησης του ΠΑΑ της Ελλάδας 2014-2020, όσον αφορά τα κριτήρια επιλογής των 
συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΠΑΑ 2014-2020, όπως ισχύουν. 
11. Την υπ’ αριθ. 154/22-01-2021 (Β 252) ΥΑ «Παράταση προθεσμιών των υπ΄ αρ. 13214/30-
11-2017 (B΄4268) και 13215/30-11-2017 (B΄ 4285) υπουργικών αποφάσεων», όπως ισχύει.  
12. Την με αρ. πρωτ. 3002/09.05.2019 πρόσκληση της ΟΤΔ ΕΤΑΧ ΑΑΕ ΟΤΑ για την υποβολή 
προτάσεων στο ΠΑΑ 2014-2020. 

ΑΔΑ: 6ΔΠΦ46Μ6Ξ2-ΚΘΙ



 

 3  

 

 

13. Την με αρ. πρωτ. 3152/11.12.2020 Απόφαση Ένταξης των Πράξεων στο ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΑΑ) 2014-2020, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
14. Το με αριθμό 122/02-04-2024 πρακτικό της ΕΔΠ του Τοπικού Προγράμματος της ΟΤΔ 
ΕΤΑΧ ΑΑΕ ΟΤΑ με θέμα «ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ ΠΡΑΞΕΩΝ ΕΡΓΩΝ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 
ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ ΣΤΟ ΥΠΟΜΕΤΡΟ 19.2». 
15. Υ.Δ. Δικαιούχων παραίτησης από το Πρόγραμμα. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  

την τροποποίηση της με αρ. πρωτ. 3152/11.12.2020 Απόφασης Ένταξης των Πράξεων με τα 

στοιχεία του Παραρτήματος Ι της παρούσας λόγω: 

 

 

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΕΩΝ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ  

 

Η συνολική δημόσια δαπάνη των πράξεων που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα 

Δημοσίων Επενδύσεων (ΣΑ 082/1), ανέρχεται σε 2.719.181,83 €. 

Οι λόγοι της μείωσης της Δημόσιας Δαπάνης είναι: 

Α) μείωση του συνολικού προϋπολογισμού των Πράξεων λόγω τροποποίησης τεχνικού 

δελτίου πράξης με τα παρακάτω στοιχεία 

 

Α/Α 

Κωδικός 

ΟΠΣΑΑ 

2014-2020 

Κωδικός έργων 

ΠΣΚΕ 
Τίτλος Πράξης 

Συνολικός 
Εγκεκριμένος 

Προϋπολογισμός 

 

Επιλέξιμη 

Δημόσια 

Δαπάνη (€) 

1 
0030348530 

 

LD031-0048661 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΟΙΟΤΙΚΗ 

ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΚΑΦΕΤΕΡΙΑΣ ΣΤΑ 

ΚΑΡΔΑΜΥΛΑ ΤΗΣ ΧΙΟΥ 44.098,19 28.663,82 

2 
0030348837 

 
LD031-0052844 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 

ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΟΥ 20.152,98 11.084,13 

3 
0030348844 
 

LD031-0052845 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 

ΓΥΝΑΙΚΕΙΩΝ ΕΝΔΥΜΑΤΩΝ 68.144,11 44.293,67 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΔΠΦ46Μ6Ξ2-ΚΘΙ



 

 4  

 

 

Β)  η ανάκληση της απόφασης ένταξης ως προς τις πράξεις με τα στοιχεία του παρακάτω 

πίνακα, από τις υποδράσεις 19.2.3.1 Οριζόντια εφαρμογή μεταποίησης, εμπορίας και/ή 

ανάπτυξης γεωργικών προϊόντων με αποτέλεσμα γεωργικό προϊόν με σκοπό την εξυπηρέτηση 

των στόχων της τοπικής στρατηγικής του  Υπομέτρου 19.2.3, του Μέτρου 19.2 του ΠΑΑ 2014-

2020, σύμφωνα με την αριθ. 432 14/03/2024 απόφαση της ΕΔΠ και της 19.2.2.3 «Ενίσχυση 

επενδύσεων στον τομέα του τουρισμού με σκοπό την εξυπηρέτηση ειδικών στόχων της 

τοπικής στρατηγικής», του Υπομέτρου 19.2.2, του Μέτρου 19.2 σύμφωνα με την αριθμ. 

432/14-03-2024 απόφαση της ΕΔΠ. 

 

Α/Α 

Κωδικός 

ΟΠΣΑΑ 

2014-2020 

Κωδικός 

έργων ΠΣΚΕ 
Τίτλος Πράξης 

Συνολικός 
Εγκεκριμένος 

Προϋπολογισμός 

 

Επιλέξιμη Δημόσια 

Δαπάνη (€) 

1 

0030348639 LD031-

0050642 

Μετατροπή 

παραδοσιακού κτιρίου 

στη Βέσσα σε μονάδα 

επιπλωμένων 

διαμερισμάτων 

137.274,84 89.228,64 

2 

0030348806 LD031-

0051691 

Επέκταση και 

Εκσυγχρονισμός 

τυροκομείου 

119.088,89 89.316,67 

 

Η ανάγκη ανάκλησης ένταξης των παραπάνω πράξεων  προέκυψε: 

α) Λόγω της ανάγκης για εξυγίανση του τοπικού προγράμματος, μετά από εισηγήσεις 

του Υπουργείου. 

 

Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω, τροποποιείται ο πίνακας εντασσόμενων πράξεων  

(Παράρτημα Ι), ενώ κατά τα λοιπά ισχύει η αρ. πρωτ. 3152/11.12.2020 απόφαση ένταξης, 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΕΔΠ  

 
ΙΑΚΩΒΟΣ ΑΜΥΓΔΑΛΟΣ 

 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΔΠΦ46Μ6Ξ2-ΚΘΙ



 

 5  

 

 

 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι : ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ ΣΤΟ Τ.Π. 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ  

Α. ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

1. Δικαιούχοι Του Παρατήματος Ι. 
2. Δικαιούχοι με ανάκληση Ένταξης  
3. ΕΥΔ(ΕΠ) ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
4. ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΣ ΚΑΠ 
5. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΔΗΜ. ΑΝΑΦΟΡΩΝ ΤΜΗΜΑ ΠΔΕ (σε ηλεκτρονική 
μορφή). 
 

Β. ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Οργανισμό Πληρωμών -ΟΠΕΚΕΠΕ 

2. Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Παρεμβάσεων Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΥΕ ΠΑΑ) 

ΑΔΑ: 6ΔΠΦ46Μ6Ξ2-ΚΘΙ



 

 

 

 

 

 
 
Πίνακας Αποδεκτών 

 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ ΤΟΥ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ Ι ΤΗΣ ΠΑΡΟΥΣΑΣ 

 

Α/Α 
Κωδικός έργων 

ΠΣΚΕ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ Ταχυδρομική Δ/νση e-mail 

1 LD031-0042545 ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΑΤΡΑΣ Ιωακείμ Στρουμπή, 82100, Θυμιανά satrastherapy@gmail.com 

2 LD031-0048347 NATUEVO I.K.E. Θέση Μπουλάς, Βασιλεώνοικο 82100 info@natuevo.gr 

3 LD031-0048454 ΛΥΜΠΕΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΑΓΓΕΡΟΥΣ ΜΑΡΟΥΚΑ  ΘΕΣΗ ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

– ΚΑΛΑΜΩΤΗ - ΜΕΣΤΑ 

aggeliki_l@hotmail.com 

4 LD031-0051310 ΑΤΣΙΠΑΠΑ ΔΕΣΠΟΙΝΑ – ΤΑΤΙΑΝΗ ΛΕΣΒΟΥ 5, 82132 ΧΙΟΣ ats.tat94@gmail.com 

5 LD031-0051202 ΣΤ ΞΕΝΙΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 11ΗΣ ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 1, 82131 ΧΙΟΣ margaritaxenia@hotmail.gr 

6 LD031-0049148 ΚΑΖΑΚΑ ΜΑΡΙΑ ΑΝΔΡΕΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 39, 82200 

ΒΡΟΝΤΔΟΣ ΧΙΟΥ 

kkazakas@yahoo.gr 

7 LD031-0043319 ΠΟΤΟΠΟΙΙΑ Σ&Λ Ε.Ε ΑΓΙΟΥ ΜΗΝΑ 78, ΧΙΟΣ 82100 stilianidistillery@gmail.com, 

dimistilm@gmail.com 

8 LD031-0051312 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΘΕΟΦΑΝΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΠΑΓΩΤΑ 

ΚΡΟΝΟΣ Ο.Ε 

ΦΩΤΗ ΑΓΓΟΥΛΕ 23, 82100, ΧΙΟΣ info@pagotakronos.gr 

9 LD031-0051631 ΚΑΡΑΠΟΥΡΝΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΑΓΡΕΛΩΠΟ ΛΑΓΚΑΔΑΣ, 82300 ΧΙΟΣ despoinachios@gmail.com 

10 LD031-0047152 ΧΑΤΖΗΛΑΜΠΡΟΥ ΜΑΡΙΟΣ ΒΑΓΙΑ, ΘΥΜΙΑΝΑ 82100 marioschios2014@gmail.com 

11 LD031-0050618 ΜΠΟΥΡΛΟΥΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΦΙΛΙΠΠΟΥ ΠΑΣΠΑΤΗ 18, 82131 ΧΙΟΣ woodychios18@gmail.com 

12 LD031-0050608 Α. ΣΥΡΡΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. ΚΑΛΟΠΛΥΤΟΥ 20, 82131 ΧΙΟΣ info@tipografi.gr , 

ehatzi@gmail.com 

13 LD031-0051305 ΚΟΥΤΣΟΥΡΑΔΗ ΑΡΓΥΡΩ ΧΑΛΚΕΙΟΣ, 82100 ΧΙΟΣ myrovolosorganics@gmail.com 

14 LD031-0052904 ΚΥΛΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΥΚΟΥΣΗΣ, 82100, ΧΙΟΣ gepitro@yahoo.com, kylidespoina@gmail.com 

15 LD031-0050741 ΦΙΣΤΕΣ ΙΑΚΩΒΟΣ ΠΥΡΓΙ, 82102 ΧΙΟΣ akisfistes@gmail.com 

ΑΔΑ: 6ΔΠΦ46Μ6Ξ2-ΚΘΙ



 

 

 

 

 

16 LD031-0050519 ΤΑΜΠΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΥΚΟΥΣΗΣ, 82100, ΧΙΟΣ hatzotabak@gmail.com 

17 LD031-0050645 ΚΑΡΑΤΖΑΣ ΜΑΡΓΑΡΙΤΗΣ ΒΑΛΑΝΑΣ, Ε.Ο. ΧΙΟΥ ΚΑΛΛΙΜΑΣΙΑΣ, 82100 

ΧΙΟΣ 

margchios@yahoo.com 

18 LD031-0053154 ΜΠΑΡΑ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΑΠΑΓΥΦΤΟΠΟΥΛΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΟΥ 1Β, 

82131 ΧΙΟΣ 

aggelikhbara@gmail.com 

19 LD031-0053245 ΘΛΙΒΙΤΗ ΦΩΤΕΙΝΗ ΝΕΟΧΩΡΙΟ, 82100 ΧΙΟΣ fthliviti@gmail.com 

20 LD031-0051686 ΦΡΕΖΟΥΛΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΚΑΡΦΑΣ, 82100 ΧΙΟΣ kirfrezoulis@yahoo.gr 

21 LD031-0048661 ΤΣΙΚΟΠΟΥΛΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΚΑΡΔΑΜΥΛΑ, 82300 ΧΙΟΣ tsikopouloustauroula@gmail.com 

22 LD031-0053405 ΜΟΥΝΔΡΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΧΑΤΖΗΦΡΑΓΚΟΥΛΗ ΑΝΔΡΕΑΔΗ 173, 82200 

ΒΡΟΝΤΑΔΟΣ ΧΙΟΥ 

moundroud11@hotmail.com 

23 LD031-0051316 ΓΚΛΩΤΣΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΕΣΤΑ, 82100 ΧΙΟΣ glotsos@otenet.gr 

vilitsapirgi@gmail.com 

24 LD031-0051317 ΓΚΛΩΤΣΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ ΠΥΡΓΙ, 82102 ΧΙΟΣ vilitsapirgi@gmail.com 

25 LD031-0053847 ΖΟΥΝΤΑΣ ΑΡΙ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΑΒΥΛΟΙ, 82150 ΧΙΟΣ zou78chios@yahoo.gr 

26 LD031-0053668 ΜΟΥΝΔΡΟΣ ΣΤΑΜΑΤΗΣ ΝΕΩΡΕΙΩΝ ΚΑΙ ΤΣΙΤΣΕΚΛΗ 2, 82131 ΧΙΟΣ info@travel2chios.gr 

27 LD031-0053195 ΓΙΑΜΑ ΑΡΓΥΡΩ ΜΑΣΤΡΟΛΕΩΝΑΡΔΟΥ 18, 82100 ΧΙΟΣ agiama@gmail.com 

28 LD031-0052777 ΚΥΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΥΚΟΥΣΗΣ, 82100, ΧΙΟΣ nkilis63@gmail.com 

29 LD031-0053524 ΣΑΛΑΓΑΡΑ ΔΗΜΗΤΡΙΑ ΒΕΣΣΑ, ΘΕΣΗ ΜΑΧΑΡΟΥ, 82102 ΒΕΣΣΑ 

ΧΙΟΥ 

alexsalag24@yahoo.gr 

30 LD031-0051228 Ν ΑΡΤΑΝ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. ΠΑΡΑΛΙΑ ΚΑΒΟΥΡΙΟΥ, 16671 

ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ari_ninas79@hotmail.com 

31 LD031-0050554 ΚΟΥΝΑΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΙΑΛΟΥΡΗ, 82102, ΜΕΣΤΑ ΧΙΟΥ kounanos@gmail.com 

32 LD031-0053917 ΛΟΥΚΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΓΑΖΙΩΤΙΣΣΗΣ 5, 82100 ΧΙΟΣ yannisloukas@gmail.com 

33 LD031-0053169 ΛΙΒΑΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΡΟΥ 75, 82100 ΧΙΟΣ chris.livanos@vinius.gr 

34 LD031-0053238 ΚΟΝΤΟΥ ΑΡΓΥΡΩ ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ 3, 82200 ΒΡΟΝΤΑΔΟΣ ΧΙΟΥ kontouargiro@yahoo.gr 

mailto:glotsos@otenet.gr
mailto:kounanos@gmail.com
ΑΔΑ: 6ΔΠΦ46Μ6Ξ2-ΚΘΙ



 

 

 

 

 

35 LD031-0053859 ΑΦΟΙ ΤΕΤΤΕΡΗ Ο.Ε. ΤΑΛΑΡΟΣ, 82100 ΧΙΟΣ info@tetteris.gr 

36 LD031-0052844 ΣΤΡΑΤΑΚΙΑ ΑΝΝΑ ΑΓΙΟΣ ΙΣΙΔΩΡΟΣ - ΠΙΤΥΟΣ - 82300 

ΚΑΡΔΑΜΥΛΑ ΧΙΟΣ 

annastratakiaa@gmail.com 

37 LD031-0052845 ΠΙΤΣΟΛΗΣ ΙΑΚΩΒΟΣ ΝΕΝΗΤΑ, 82102 ΚΑΛΑΜΩΤΗ ΧΙΟΥ atelierkallia@gmail.com 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΔΠΦ46Μ6Ξ2-ΚΘΙ



 

 

 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι: ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ ΣΤΟ Τ.Π. 

ΚΩΔ. ΣΑ: 082/1 
 

Α/Α 
Κωδικός ΟΠΣΑΑ 

2014-2020 
Κωδικός έργων 

ΠΣΚΕ 
Τίτλος Πράξης 

Συνολικός Εγκεκριμένος 
Προϋπολογισμός  

Επιλέξιμη Δημόσια 
Δαπάνη (€) 

1  0030348783 
LD031-0051631 

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΚΑΙ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
ΤΥΡΟΚΟΜΕΙΟΥ 108.000,00 81.000,00 

2 
  
0030348875  

LD031-0053169 
ΙΔΡΥΣΗ ΜΙΚΡΟΥ ΑΠΟΣΤΑΓΜΑΤΟΠΟΙΙΟΥ 
ΦΡΟΥΤΩΝ ΣΤΗ ΧΙΟ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗ 
ΑΛΚΟΟΛΟΥΧΩΝ ΠΟΤΩΝ 186.252,00 139.688,98 

3 
  
0030348721  

LD031-0051312 ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΓΡΑΜΜΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΠΑΓΩΤΩΝ ΚΡΟΝΟΣ 59.101,40 44.326,05 

4 
  
0030349964  

LD031-0053859 ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΑΛΚΟΟΛΟΥΧΩΝ ΠΟΤΩΝ 43.576,50 32.682,37 

5 
  
0030348523  

LD031-0048454 ΙΔΡΥΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΣΕ 
ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟ ΚΤΙΡΙΟ ΣΤΑ ΜΕΣΤΑ ΧΙΟΥ 123.354,32 80.180,29 

6 
  
0030348592  

LD031-0050554 ΜΕΤΑΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟΥ ΚΤΙΣΜΑΤΟΣ ΣΕ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΤΟΙΚΙΑ 169.386,90 110.101,49 

7 
  
0030348851  

LD031-0052904 
ΜΕΤΑΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟΥ ΚΤΙΣΜΑΤΟΣ ΣΕ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΤΟΙΚΙΑ ΣΤΟΝ ΑΓΙΟ ΓΕΩΡΓΙΟ 
ΣΥΚΟΥΣΗ 93.607,50 60.844,87 

8 
  
0030348653  

LD031-0050741 ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΑΦΕΤΕΡΙΑΣ ΣΤΗΝ ΠΛΑΤΕΙΑ 
ΠΥΡΓΙΟΥ 93.985,72 61.090,71 

9 
  
0030348745  

LD031-0051317 

ΙΔΡΥΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΟΣ 
ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ ΜΕ 
ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟΥ 
ΚΤΙΡΙΟΥ ΣΤΑ ΜΕΣΤΑ ΤΗΣ ΧΙΟΥ 141.145,75 91.744,74 

10 
  
0030349926  

LD031-0053524 
ΜΕΤΑΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΣΕ 2 
ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΑ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ ΣΤΗ ΒΕΣΣΑ ΤΗΣ 
ΧΙΟΥ 46.813,53 30.428,79 

11 
  
0030348684  

LD031-0051228 
ΙΔΡΥΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ ΣΕ 
ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟ ΚΤΙΡΙΟ ΣΤΟΥΣ ΟΛΥΜΠΟΥΣ ΤΗΣ 
ΧΙΟΥ 85.444,80 55.539,12 

12 
  
0030348585  

LD031-0050519 
ΜΕΤΑΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟΥ ΠΕΤΡΙΝΟΥ 
ΚΤΙΣΜΑΤΟΣ ΣΕ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΤΟΙΚΙΑ ΣΤΟΝ 
ΑΓΙΟ ΓΕΩΡΓΙΟ ΣΥΚΟΥΣΗ 58.466,71 38.003,36 

13 
0030348738 
 

LD031-0051316 ΙΔΡΥΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΟΣ 
ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ ΜΕ 96.116,07 62.475,44 

ΑΔΑ: 6ΔΠΦ46Μ6Ξ2-ΚΘΙ



 

 

 

 

 

ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟΥ 
ΚΤΙΡΙΟΥ ΣΤΑ ΜΕΣΤΑ ΤΗΣ ΧΙΟΥ 

14 
0030348646 
 

LD031-0050645 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΣΤΕΓΑΣΜΕΝΗΣ ΑΠΟΘΗΚΗ 
ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΕΦΟΔΙΩΝ, ΛΙΠΑΣΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΦΥΤΩΝ 59.463,85 38.651,28 

15 
0030348622 
 

LD031-0050618 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΥΓΧΡΟΝΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΜΕΤΑΠΟΙΗΤΙΚΗ ΔΡΑΣΗΡΙΟΤΗΤΑ ΤΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΤΟΥ 40.860,00 26.559,00 

16 
0030348714 
 

LD031-0051310 ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΟΔΟΝΤΟΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 45.711,90 29.712,73 

17 
0030348486 
 

LD031-0043319 ΙΔΡΥΣΗ ΜΙΚΡΟΥ ΑΠΟΣΤΑΓΜΑΤΟΠΟΙΙΟΥ ΣΤΗ 
ΧΙΟ 272.912,00 204.684,00 

18 
0030348516 
 

LD031-0048347 ΙΔΡΥΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΧΥΜΩΝ 
ΑΛΟΗΣ ΣΤΗ ΧΙΟ 157.346,35 118.009,76 

19 
0030348707 
 

LD031-0051305 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ 
ΣΥΣΚΕΥΑΣΤΗΡΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ 
ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΠΡΟΤΥΠΟ 
ISO-22000 25.843,60 19.382,69 

20 
0030348820 
 

LD031-0052777 ΙΔΡΥΣΗ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 172.849,40 129.637,05 

21 
0030349957 
 

LD031-0053847 ΙΔΡΥΣΗ ΤΥΠΟΠΟΙΗΤΗΡΙΟΥ ΜΕΛΙΟΥ 279.132,22 209.349,16 

22 
0030349971 
 

LD031-0053917 

ΜΕΤΑΤΡΟΠΗ ΕΠΤΑ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΩΝ 
ΚΤΙΣΜΑΤΩΝ ΣΕ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟ ΚΑΤΑΛΥΜΑ ΤΥΠΟΥ 
ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ ΣΤΗΝ 
ΚΑΛΑΜΩΤΗ ΤΗΣ ΧΙΟΥ 372.022,58 204.612,42 

23 
0030348530 
 

LD031-0048661 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΟΙΟΤΙΚΗ 
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΚΑΦΕΤΕΡΙΑΣ ΣΤΑ ΚΑΡΔΑΜΥΛΑ 
ΤΗΣ ΧΙΟΥ 44.098,19 28.663,82 

24 
0030348790 
 

LD031-0051686 

ΑΥΞΗΣΗ ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥ ΦΡΕΖΟΥΛΗ 
ΕΚΜΕΤΑΛΕΥΣΗΣ ΠΑΙΧΝΙΔΙΩΝ ΘΑΛΑΣΣΑΣ ΜΕ 
ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΠΙΠΛΕΟΝ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 56.284,10 30.956,25 

25 
0030349919 
 

LD031-0053405 
ΙΔΡΥΣΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ 
ΠΑΙΧΝΙΔΙΩΝ ΚΑΙ ΑΝΠΤΥΞΗΣ ΚΑΘΙΣΜΑΤΩΝ 
ΣΤΗΝ ΠΑΡΑΛΙΑ ΒΕΛΟΝΑ ΤΟΥ ΒΡΟΝΤΑΔΟΥ ΧΙΟΥ 32.154,67 17.685,06 

26 
0030349933 
 

LD031-0053668 ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ ΤΑΞΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 
ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟΥ 19.724,19 10.848,30 

27 
0030349896 
 

LD031-0053238 ΙΔΡΥΣΗ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟΥ ΚΑΦΕΝΕΙΟΥ-
ΤΑΒΕΡΝΑΣ ΣΤΗΝ ΠΛΑΤΕΙΑ ΤΗΣ ΒΟΛΙΣΣΟΥ 63.584,49 41.329,92 

ΑΔΑ: 6ΔΠΦ46Μ6Ξ2-ΚΘΙ



 

 

 

 

 

 
  28 

0030349872 
 

LD031-0053195 
ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΜΠΟΡΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΟΥ ΠΩΛΗΣΗΣ ΜΟΤΟΣΥΚΛΕΤΩΝ 65.223,35 41.745,18 

29 
0030348493 
 

LD031-0047152 
ΙΔΡΥΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗΣ 
ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ ΔΩΜΑΤΙΩΝ Ή 
ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΜΙΚΡΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ 270.213,98 148.617,68 

30 
0030348677 
 

LD031-0051202 ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΞΗΡΩΝ ΚΑΡΠΩΝ 54.244,00 29.834,20 

31 
0030348608 
 

LD031-0050608 

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΔΥΝΑΤΟΤΗΤΩΝ ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ 
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟΥ ΜΕ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΠΡΟΗΓΜΕΝΗΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 197.500,00 108.625,00 

32 
0030348837 
 

LD031-0052844 ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΟΥ 20.152,98 11.084,13 

33 
0030348844 
 

LD031-0052845 ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 
ΓΥΝΑΙΚΕΙΩΝ ΕΝΔΥΜΑΤΩΝ 68.144,11 44.293,67 

34 
0030348479 
 

LD031-0042545 ΙΔΡΥΣΗ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟΥ ΣΤΑ ΘΥΜΙΑΝΑ 
ΤΗΣ ΧΙΟΥ 151.132,83 98.236,34 

35 
0030348868 
 

LD031-0053154 ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟΥ ΣΤΟ 
ΝΟΜΟ ΧΙΟΥ 170.765,50 110.997,57 

36 
0030349902 
 

LD031-0053245 
 ΙΔΡΥΣΗ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΙΑΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΟΙΚΙΣΜΩΝ ΤΗΣ ΥΠΑΙΘΡΟΥ 
ΤΗΣ ΧΙΟΥ  33.126,18 18.219,40 

37 
0030348547 
 

LD031-0049148 ΙΔΡΥΣΗ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΙΑΣ ΣΤΗΝ 
ΠΟΛΗ ΤΗΣ ΧΙΟΥ 168.216,99 109.341,01 

   ΣΥΝΟΛΟ 4.145.958,66 2.719.181,83 

ΑΔΑ: 6ΔΠΦ46Μ6Ξ2-ΚΘΙ


		2024-04-04T08:57:29+0300
	Athens




